
LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES
LISTA COMB-24-2010

PRECIOS NETOS PETROPERÚ VIGENCIA A PARTIR DEL 02.11.2010

SOLES/GLN
GASOLINA GASOLINA GASOLINA GASOLINA PETROPERU PETROPERU

PLANTAS G L P SUPER EXTRA SUPER BIODIESEL B2 INDUSTRIAL Nº 6 INDUSTRIAL 500
SOLES/KG 97 SP 90 SP (***) (***) (***)

12 TALARA 1.6650 6.7600 6.3800 5.9600 6.8700 5.3300 5.2300

13 PIURA 6.4100 6.0300 6.9100

14 ETEN 6.4200 6.0400 6.9300 5.3800 5.2300

18 SALAVERRY 6.8600 6.4300 6.0800 6.9600 5.4000

19 CHIMBOTE 6.1000 7.0200 5.3200

25 SUPE 6.4400 6.0800 6.9900 5.3700 5.2600

20 CALLAO 1.7400 6.8900 6.7900 6.4000 6.0400 6.9200 5.3200 5.2200

28 CONCHAN 6.8800 6.7800 6.3900 6.0300 6.9200 5.3000 5.2000

35 C. DE PASCO 6.5900 6.2500 7.2400

31 PISCO 6.9000 6.4700 6.0800 7.0300 5.3500

41 MOLLENDO 6.4200 6.0600 7.0300 5.3900 5.2900

47 JULIACA 6.3312 7.2554

49 CUSCO 6.4266 7.3254

45 ILO 6.9646 6.0900 7.0300 5.4000

77 EL MILAGRO 6.7357 6.0900 6.9800 5.6900

67 TARAPOTO 6.8100 6.2760 7.1960

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*) 8 8 8 8

I S C  (Soles/Galón) (**) 2.3000 2.0700 1.7800 1.3600 1.4400 0.5200 0.5000

I G V  % 19 19 19 19 19 19 19 19

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

GASOLINA GASOLINA
SUPER BIODIESEL B2 PETROPERU

PLANTAS 90 SP INDUSTRIAL Nº 6

68 YURIMAGUAS 6.6700 8.4329 6.2000

63 IQUITOS 7.2145 6.1700 7.4880 6.4200

6A PUCALLPA 7.3720 7.2900 8.1829

51 PTO. MALDONADO 7.6476 9.6023

52 MAZUCO 7.4424 9.3623

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*)    8 8    

GERENCIA COMERCIALIZACIÓN REEMPLAZA LISTA COMB-23-2010

DE FECHA  : 28.10.2010

(*) El Impuesto del rodaje se aplica sobre el valor de venta de las gasolinas sin incluir el ISC y el IGV.
(**) El ISC para el GLP ha sido eliminado mediante Decreto Supremo N°081-2005-EF del 1 de Julio del 2005.

(***) El precio de lista del combustible utilizado para las Generadoras Eléctricas (G.E.) se puede observar en el Addendum N° 1 de la presente lista de precios .

SUPER 95 SP 84 SP

 84 SP



GERENCIA DE OPERACIONES COMERCIALES

ADDENDUM N° 1  
LISTA COMB-24-2010

VIGENCIA A PARTIR DEL 02.11.2010

COMBUSTIBLES ELÉCTRICOS
USO INTERNO SOLES/GLN

PETRÓLEO PETRÓLEO
BIODIESEL B2 INDUSTRIAL 6 INDUSTRIAL 500

PLANTAS G. E. G. E. G. E.
12 TALARA 6.5700 4.9600 4.9100

13 PIURA 6.6100

14 ETEN 6.6300 5.0100 4.9100

18 SALAVERRY 6.6600 5.0300

19 CHIMBOTE 6.7200 5.0000

25 SUPE 6.6900 5.0000 4.9400

20 CALLAO 6.6200 4.9500 4.9000

28 CONCHAN 6.6200 4.9300 4.8800

35 C. DE PASCO 6.9400

31 PISCO 6.7300 5.0300

41 MOLLENDO 6.7300 5.0200 4.9700

47 JULIACA 6.9554

49 CUSCO 7.0254

45 ILO 6.7300 5.0300

77 EL MILAGRO 6.6800 5.3200

67 TARAPOTO 6.8960

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS
RODAJE  %  0 0 0

I S C (Soles/Galón) * 1.44 0.52 0.50

19 19 19

PETRÓLEO

BIODIESEL B2 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E.

68 YURIMAGUAS 8.1329 5.8300

63 IQUITOS 7.1811 6.0500

6A PUCALLPA 7.8829

51 PTO. MALDONADO 9.3023

52 MAZUCO 9.0623

NO HAY IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037



GERENCIA DE OPERACIONES COMERCIALES

ADDENDUM N° 2

LISTA COMB-24-2010
VIGENCIA A PARTIR DEL 02.11.2010

USO INTERNO SOLES/GLN

DIESEL B2
S-50 GASOHOL 97 GASOHOL 95 GASOHOL 90 GASOHOL 84

PLANTAS
12 TALARA 6.9200 6.5900 6.1700

13 PIURA 6.6200 6.2400

14 ETEN 6.6500 6.2700

18 SALAVERRY 6.9600 6.6600 6.2900

19 CHIMBOTE 6.3300

25 SUPE 6.6700 6.3200

20 CALLAO 7.3200 7.0700 6.9800 6.6100 6.2700

28 CONCHAN 7.3200 7.0600 6.9700 6.6000 6.2600

35 C. DE PASCO 6.8000 6.4600

77 EL MILAGRO 6.9500 6.3000

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS
RODAJE  %  8 8 8 8

I S C (Soles/Galón) * 1.24 2.24 2.03 1.76 1.35

19 19 19 19 19I G V  %



LISTA COMB-24-2010

PRECIOS NETOS PETROPERÚ VIGENCIA A PARTIR DEL 02.11.2010

USO INTERNO
SOLES/GLN

GLP TI GASOLINA GASOLINA GASOLINA GASOLINA BIODIESEL B2 P ETROPERU PETROPERU
G L P PD PD SUPER EXTRA SUPER 95 SP SUPER 84 SP PD INDUSTRIAL 6 (***) INDUSTRIAL 500 (***)

PLANTAS SOLES/KG SOLES/KG 97 SP PD PD 90 SP  PD PD (***) PD PD

12 TALARA 1.9650 6.7600 6.3800 5.9100 6.8700 5.3300 5.2300

13 PIURA 6.4100 5.9800 6.9100

14 ETEN 6.4200 5.9900 6.9300 5.3800 5.2300

18 SALAVERRY 6.8600 6.4300 6.0300 6.9600 5.4000

19 CHIMBOTE 6.0500 7.0200 5.3200

25 SUPE 6.4400 6.0300 6.9900 5.3700 5.2600

20 CALLAO 2.0400 2.0400 6.8900 6.7900 6.4000 5.9900 6.9200 5.3200 5.2200

28 CONCHAN 6.8900 6.7900 6.4000 5.9900 6.9200 5.3200 5.2200

35 C. DE PASCO 6.5900 6.2000 7.2400

31 PISCO 6.9000 6.4700 6.0300 7.0300 5.3500

41 MOLLENDO 6.4200 6.0100 7.0300 5.3900 5.2900

47 JULIACA 6.2812 7.2554

49 CUSCO 6.3766 7.3254

45 ILO 6.9646 6.0400 7.0300 5.4000

77 EL MILAGRO 6.7357 6.0400 6.9800 5.6900

67 TARAPOTO 6.8100 6.2260 7.1960

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*) 0 0 8 8 8 8 0 0 0

I S C  (Soles/Galón) 2.30 2.07 1.78 1.36 1.44 0.52 0.50

I G V  % 19 19 19 19 19 19 19 19 19

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

GASOLINA GASOLINA
PLANTAS SUPER 84 SP BIODIESEL B2

90 SP PD PD PD

68 YURIMAGUAS 6.6200 8.4329

63 IQUITOS 7.2145 6.1200 7.4880

6A PUCALLPA 7.3720 7.2400 8.1829

51 PTO. MALDONADO 7.5976 9.6023

52 MAZUCO 7.3924 9.3623

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*)    8 8    

GERENCIA DE OPERACIONES COMERCIALES
(*) El Impuesto al rodaje se aplica sobre el valor de v enta de las gasolinas sin incluir el ISC y el IGV.
(**) En aplicación del D.U. N° 027-2010 del 22 de abril del 2010.

ADDENDUM N° 3  **  -  LISTA DE PRECIOS DE PRODUCTOS DIFERENCIADOS



GERENCIA DE OPERACIONES COMERCIALES

LISTA COMB-24-2010
VIGENCIA A PARTIR DEL 02.11.2010

SOLES/GLN

DIESEL B2
S-50 GASOHOL 97 GASOHOL 95 GASOHOL 90 GASOHOL 84

PLANTAS PD PD PD PD PD

12 TALARA 6.9200 6.5900 6.1200

13 PIURA 6.6200 6.1900

14 ETEN 6.6500 6.2200

18 SALAVERRY 6.9600 6.6600 6.2400

19 CHIMBOTE 6.2800

25 SUPE 6.6700 6.2700

20 CALLAO 7.3200 7.0700 6.9800 6.6100 6.2200

28 CONCHAN 7.3200 7.0700 6.9800 6.6100 6.2200

35 C. DE PASCO 6.8000 6.4100

77 EL MILAGRO 6.9500 6.2500

IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS
RODAJE  %  8 8 8 8

I S C (Soles/Galón)  1.24 2.24 2.03 1.76 1.35

19 19 19 19 19

(*) En aplicación del D.U. N° 027-2010 del 22 de abr il del 2010.

ADDENDUM N° 4 *  -  LISTA DE PRECIOS DE PRODUCTOS DIFERENCIADOS 

I G V  %


